
2024 年 6 月 

お得意先各位  

ニチバン株式会社 

工業品営業統括部 

 産業用機器の部品に関する価格改定および入数変更のご案内 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚

く御礼申しあげます。 

さて、これまで弊社は、お客様にテープ製品をご使用いただくためのサービスという観

点から、産業用機器の部品において包装・発送に掛かる労務費を価格に転嫁しておりま

せんでした。しかし、近年の原材料や人件費の高騰、物流費の増加など、様々な要因が

重なり、従来の価格維持が困難となりました。これらの課題に対処するため、弊社は機器

部品の価格改定および製品形態の見直しを行うに至りました。 

つきましては、大変申し訳ございませんが、下記の通り価格改定および一部部品の入

数変更を実施させていただきます。弊社事業の継続的な安定運営を図るため、お得意先

各位におかれましては上記の状況をご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 何卒今後とも変わらぬご愛顧賜りますようお願い申しあげます。 

敬白 

記 

１．部品価格改定対象の機器製品   ： たばねら TM、バッグシーラー、とめたつ TM 

オートテーパー TM、ハンドカッター 

２．改定幅 ： 別途ご案内の通り 

３．実施日 ： 2024 年 9 月 1 日受注分より適用 

 

４．入数変更の対象部品 

該当機種 機種品番 部品名 品目コード 
入数 

変更前 変更後 

オートテーパー TM 
TCE100/200 カッター TCE10002-10P 1 個 10 個 

TCE700 剥離ローラーリング（新） TCE70060041-10P 1 個 10 個 

バッグシーラー 
BS2200 切断刃 ※一山刃 BS220012-10P 2 個 10 個 

BS3200 切断刃 ※二山刃 BS220025-10P 1 個 10 個 

ハンドカッター HCP-50 ハンドカッターHCP50 替え刃 HCP50K-10P 1 個 10 個 

ご不明な点及び詳細につきましては、弊社営業担当までお問合せいただきますようお願

い申しあげます。 

以上 


